
JUHLAPUHEET  

(ILLAN AIKANA PIDETTIIN MONTA MUUTAKIN UPEAA PUHETTA ARVON HENKILÖILLE)  

 

Tampereella 26.3.2025 vietettiin lämminhenkistä ja arvokasta juhlaa, kun Opetus- ja 
kulttuuriministeriön myöntämät liikunnan ja urheilun ansioristit luovutettiin kahdelle suomalaisen 
liikuntakulttuurin pitkäaikaiselle vaikuttajalle: tamperelaiselle Jarmo Järventaustalle ja 
jyväskyläläiselle Esa Toomille. 

 
Tässä luettavissa illan aikaiset paikalla pidetyt puheet.  
 
Heli Romun juhlapuhe Esa Toomille 
 
Tänään meillä on ilo ja kunnia juhlistaa henkilöä, jonka työ ja sydämellisyys ovat vaikuttaneet 
lukemattomien nuorten kuurojen elämään. Esa Toom, sinä olet ollut paljon enemmän kuin 
vapaa-ajan ohjaaja – olet ollut esikuva, kannustaja, isähahmo ja inspiraation lähde monille 
meistä.  
Kun ajattelen vuosia Jyväskylän kuulovikaisten koulussa Haukkalassa, mieleeni nousee hetket, 
jolloin olit oppilaiden tukena ja turvana, ohjaamassa heitä eteenpäin. Sinun panoksesi ei 
rajoittunut vain arkeen asuntolassa – sinä näit meissä jokaisessa potentiaalia ja halusit avata 
ovia liikunnan ja urheilun maailmaan. 
 
Kiitos sinun ja muiden kuurojen ohjaajien, kuten Kauko Pekkalan ja Soile Hämäläisen, monet 
oppilaat löysivät tiensä urheilun ja kulttuurin pariin. Jääkiekkokaukalossa, yleisurheilukentällä, 
suunnistuspoluilla ja hiihtoladuilla kulki nuoria, jotka olivat saaneet kipinän juuri sinulta. Sinä 
autoit meitä löytämään omat vahvuutemme ja uskomaan itseemme. 
 
Muistan yhä elävästi sen päivän, kun ensimmäistä kertaa osallistuin kuurojen SM-nuorten 
yleisurheilukilpailuihin Jyväskylässä vuonna 1979 – olin vain kahdeksanvuotias. Sinä ja Soile 
olitte mukana, tukemassa ja kannustamassa. Se hetki muutti elämäni suunnan.Ja tiedän, etten 
ole ainoa, jonka elämään olet jättänyt pysyvän jäljen. 
 
Olet vienyt meidät moniin eri kuulevien urheiluseurojen harjoituspaikkoihin, kuten jääkiekkoon ja 
muihin lajeihin. Nuorena on todella tärkeää, että on rinnalla joku "urheilukaveri" kuten sinä, joka 
tekee siitä turvallista ja rohkaisee kohtaamaan muiden kanssa. Kiitos, että olet ollut tukena ja 
kannustamassa meitä! 
Tänään sinulle myönnetään urheilun ja liikunnan ansioristi, mutta tärkein palkinto on se perintö, 
jonka olet jättänyt meihin kaikkiin. Olet ollut tienraivaaja ja innoittaja, ja työsi hedelmät näkyvät 
jokaisessa meissä, jotka olemme saaneet kulkea rinnallasi. 
 
Kiitos, Esa. Kiitos siitä, mitä olet tehnyt ja kuka olet ollut meille kaikille. 



 
 
Saku-Petteri Lehtosen juhlapuhe Jarmo Järventaustalle  
 
Tampereen legendalle Jarmo Järventaustalle  
 
Tampere tänään räjähtää – eikä syyttä! Koivistonkylän komea viiksimies, suuri legenda, Jarmo 
Järventausta on tänä iltana ansaitusti huomion keskipisteenä.  
 
Minulla on suuri kunnia pitää puhe koko Uljaan puolesta puheenjohtajana. Olen todella 
onnellinen, että olet tässä kanssamme. Koko Uljas ja Kuurojen Tampereen urheilu ovat aina 
tienneet, kuka sinä olet ja miten merkittävä vaikutuksesi on ollut kuurojen urheiluun – ei vain 
Tampereella, vaan koko Suomessa.  
Tänä iltana sinulle on myönnetty korkein mahdollinen tunnustus: Kultainen ansioristi. Tämä 
kaunis kunnianosoitus on enemmän kuin ansaittu. Tampereella on totuttu voittamaan – ja sinä 
olet ollut tämän hengen kantaja. Olet sydämelläsi rakastanut Uljasta ja antanut panoksesi 
urheiluun ällistyttävän pitkän ajan, yli 30 vuoden ajan, jonka aikana olen saanut seurata sinua 
läheltä.  
 
Välittämisesi ja työsi urheiluseuran hyväksi alkoi jo vuonna 1959, ja jäit ansaitulle eläkkeelle 
vuonna 2022 – huikeat 52 vuotta palvelusta! Lisäksi olet tehnyt mittavan työn myös 
valtakunnallisella tasolla: 22 vuotta hallitustehtävissä Suomen Kuurojen Urheiluliitossa – jälleen 
22 hattua nousee ilmaan sinulle! Ja mitä olisi keilailu ilman sinua? Sinä perustit liitolle 
keilajaoston 1980-luvun alussa – ilman sitä me emme ehkä keilaisi tulevana lauantaina 
Vaasassa.  
 
Olet antanut kaikkesi. Ja silti, vaikka yrittäisimme kiittää kaikesta, paljon jää varmasti vielä 
sanomatta. Mutta toivon, että tunnet sen, kuinka kiitollisia olemme.  
 
Et ole pelkästään vaikuttaja ja taustatekijä – olet myös urheilija isolla U:lla. Uralta löytyy 
arvokisamitaleita, kuten koripallon hopeaa vuodelta 1965 Washingtonista ja pronssia vuodelta 
1969 Belgradista. Ja SM-kultia? Niitä on varmasti lukemattomia!  
 
Minulla on sinusta myös henkilökohtainen, lämmin muisto. Lapsena katselin ylöspäin pitkää 
miestä viiksineen ja sekuntikello kaulassa. Sain osallistua moniin hiihto- ja yleisurheilukisoihin, 
joita sinä järjestit. Tunsin aina, että minut otettiin lämpimästi vastaan – ja sain kasvaa Uljaan 
mieheksi sinun esimerkkisi voimalla. Keskustelumme olivat täynnä viisautta ja elämänmakua – 
osa asioista, tietenkin, sellaisia joita “vaimon ei tarvitse tietää”, heh!  
 
Nuoret ovat olleet sinulle sydämen asia. Sinä olet ollut korvaamaton osa yhteisöämme. Sinä 
olet ja pysyt Uljaan ikuisena legendana – aina mustassa ja punaisessa!  
 
Onnea vielä kerran hienosta tunnustuksesta. Nauti ainutlaatuisesta illastasi. Kaikkea hyvää 
elämän jatkoon.  



 
 
 


